Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Moção nº 43/2005

Ricardo Vrena, Vereador em exercício junto a esta r. Casa

Legislativa, usando de suas atribuições legais, apresenta, MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES e APLAUSOS ao jovem MARCELLO FERREIRA DE LIMA,
hoje com 18 anos, mais conhecido como RATINHO, pela conquista do TÍTULO DE
CAMPEÃO BRASILEIRO DE MOTOCROSS 2005, em Santa Luzia – Minas Gerais e o
TÍTULO DE CAMPEÃO PAULISTA DE 2005, em Indaiatuba neste último Domingo. É
sabido das dificuldades enfrentadas por esse jovem devido a um grave acidente que sofreu,
assustando a todos que acompanham sua carreira. Mas sabemos que isso não foi empecilho
para que seguisse em frente, rompesse barreiras e conquistasse seus objetivos, pois, Ratinho é
símbolo de determinação e garra, exemplo para todos. Não podemos deixar de parabenizar
toda sua equipe e principalmente seus pais Agnaldo e Soraya e também seu irmão Eduardo,
conhecido como Dudu, pelo incentivo e apoio que dedicam ao Ratinho. Muitos são os títulos
conquistados por este garoto, pois todas as categorias a que competiu foi coroado com um
Título Brasileiro.

Assim, requer, depois de discutida, votada e aprovada, seja a
presente Moção encaminhada, mediante ofício, ao homenageado.

Joanópolis, 07 de novembro de 2003.

Ricardo Vrena
Vereador

	Vereador